

Số: /KH-BQL

Hung Yên, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động Ngày Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên và hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024 của Ban Quản lý các KCN tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 23/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về Tổ chức các hoạt động Ngày Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên và hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024; Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Hưng Yên xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động Ngày Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên và hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao nhận thức, tăng cường trách nhiệm, sự quan tâm và tham gia tích cực của các công chức, viên chức và người lao động, đặc biệt là Thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số về sự cần thiết, vai trò, lợi ích của chuyển đổi số đem lại đối với cuộc sống nói riêng của mỗi con người và sự phát triển kinh tế-xã hội nói chung của đất nước, của tỉnh góp phần đẩy nhanh tiến trình chuyển đổi số; xây dựng chính quyền điện tử gắn với cải cách hành chính hướng tới chính phủ số, kinh tế số, xã hội số.

- Các phòng chuyên môn thuộc Ban triển khai các hoạt động phù hợp với mục đích, ý nghĩa, tinh thần, chủ đề của Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024 gắn kết chặt chẽ với việc thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ tại Chương trình Chuyển đổi số quốc gia và Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 15/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

II. CHỦ ĐỀ NĂM 2024:

1. Chủ đề

“Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”.

2. Nội dung trọng tâm

Tập trung thúc đẩy, phát triển, kết nối, khai thác dữ liệu số để tạo ra giá trị mới trong hoạt động của cơ quan nhà nước phục vụ người dân và doanh nghiệp.

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Đăng tải Bộ nhận diện ngày chuyển đổi số năm 2024 trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, nhóm Zalo công đoàn nhằm tuyên truyền hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024 đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động cơ quan biết và thực hiện.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Ban.
- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/10 đến ngày 10/10/2024.

2. Rà soát, tổng hợp đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông chỉnh sửa, bổ sung chữ ký số cho công chức thuộc Ban đảm bảo 100% công chức có chữ ký số và thông tin liên quan là mới nhất.

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Ban.
- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn thuộc Ban.
- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/10 đến ngày 15/10/2024.

3. Ứng dụng chữ ký số khi tiếp nhận hồ sơ giải quyết TTHC, ký số xác nhận kết quả giải quyết đối với 100% hồ sơ giải quyết TTHC.

- Đơn vị chủ trì: Bộ phận tiếp nhận và giải quyết TTHC.
- Đơn vị phối hợp: Phòng chuyên môn thuộc Ban.
- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

4. Phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông triển khai chương trình hỗ trợ chủ đầu tư hạ tầng, doanh nghiệp các trải nghiệm miễn phí giải pháp chuyển đổi số như: Văn phòng điện tử; Hợp đồng điện tử; Hệ thống truyền thanh thông minh; Giải pháp chữ ký số; Hóa đơn điện tử; Giải pháp thiết kế Website; Giải pháp tổng đài di động 3C; Camera thông minh, cảnh báo cháy sớm.

- Đơn vị thực hiện: Thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số.
- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn thuộc Ban.
- Thời gian: Khi có đề nghị từ doanh nghiệp, chủ đầu tư hạ tầng hoặc của các doanh nghiệp viễn thông, công nghệ thông tin.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Chánh văn phòng Ban, Trưởng các phòng chuyên môn có trách nhiệm quán triệt triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Văn phòng Ban có trách nhiệm phối hợp với các phòng chuyên môn, nghiệp vụ tham mưu triển khai thực; tham mưu Lãnh đạo Ban tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày **30/10/2024**.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Ban;
- Lưu: VT, VP^{A.T.}

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

Hoàng Văn Mai